
Městský úřad Veselí nad Moravou 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, Veselí nad Moravou, PSČ 698 01 

 

Spisová značka: S-MVNM/24192/2021 SÚ 
Č.j.: MVNM/31019/2021 
JID: MVNMX00DBA7Q 
Vyřizuje: Ing. Ludmila Baladová 
Telefon. 518 670 214 
E-mail : baladova@veseli-nad-moravou.cz 
 
Datum: 20.07.2021 
 
 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

Obec Kněždub, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub, IČ 00284998, 
kterou zastupuje na základě plné moci Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 4062/3a, 695 01 
Hodonín, IČ 60701366  

(dále jen "stavebník") dne 27.05.2021 podala žádost o vydání společného povolení na 
stavbu 
 

„Polní cesta s cyklotrasou Kněždub – Rybníky“ 
(cyklostezka Kněždub – Rybníky) 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc.č. 1200/1, 1200/3, 1202/56, 1204/6, 5311/2, 5336/4, 
6209/33, 6789, 5311/1, 1199/69, 6209/32 v kat. území Kněždub, obec Kněždub, okres 
Hodonín, kraj Jihomoravský,  

dle projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 
4062/3a, 695 01 Hodonín, IČ 60701366, datum vypracování: 05/2021, zodp. projektant Ing. 
et. Ing. Tomáš Neduchal, autorizovaný technik pro dopravní stavby, ČKAIT 1006584.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").  
 
 
Základní údaje stavby  

Předmětem projektové dokumentace je novostavba polní cesty v lokalitě Rybníky obce 
Kněždub.  
Polní cesta s cyklotrasou má celkovou šířku 5m a celkovou délku 652,65m. Součástí polní 
cesty s cyklotrasou jsou dvě výhybny šířky 2,75m a celkové délky 35m. Polní cesta s 
cyklotrasou včetně výhyben bude mít jednostranný příčný sklon 2,5% a podélný sklon od 
0,03% do 8,97%. Na polní cestě s cyklotrasou bude smíšený provoz cyklistů a motorových 
vozidel pro přístup k pozemkům. Polní cesta s cyklotrasou včetně výhyben je provedena z 
asfaltového betonu. Skladba polní cesty s cyklotrasou včetně výhyben je navržena pro 
pojezd zemědělské techniky, aby měla přístup k pozemkům podél cesty s cyklotrasou. Při 
realizaci stavby bude ověřen stav propustku, v případě špatného stavu bude propustek 
vyměněn za nový - předpokládá se železobetonový trubní propustek DN 1000, délka 
9000mm. 
 

mailto:baladova@veseli-nad-moravou.cz


2 
 

S1 Skladba polní cesty s cyklotrasou včetně výhyben 
asfaltový beton obrusný ACO 11 tl. 40mm 
spojovací postřik 0,7kg/m2 
asfaltový beton podkladní ACP 16+ tl. 70mm 
zhutněná štěrkodrť ŠDA frakce 0/32mm tl. 150mm 
zhutněná štěrkodrť ŠDB frakce 0/63mm tl. 150-180mm 
zhutněná zemní pláň(Edef,2=min. 45MPa) 
(úprava pláně dle výsledků Edef,2 
- předpokládaná sanace ŠDB frakce 0/63mm tl. 450mm 
- možná je i stabilizace pojivém) 
celkem  tl. 410-440mm (860-890mm) 
 
 
 
Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako silniční správní úřad a 
speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových 
komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a 
speciální stavební úřad ve věcech místních komunikací, podle § 40, odst. 4 písm. a) a § 16 
odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o pozemních komunikacích), a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební 
zákon),  

oznamuje  

podle § 94m odst. 1 všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
společného řízení, a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, upouští ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a 
ohledání na místě. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do spisu řízení v kanc. č. 507 Městského 
úřadu Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, ve lhůtě shora uvedené (ve dnech Po, St 
8.00 - 17.00, Út 8.00 - 12.00 a Pá 8.00 - 14.00, nejlépe na základě předchozí telefonické 
domluvy).  

Po uplynutí shora uvedené lhůty k podání závazných stanovisek, návrhů, námitek a 
připomínek, mohou účastníci řízení nahlédnout do úplných podkladů pro rozhodnutí u 
zdejšího úřadu a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k úplným podkladům pro rozhodnutí, 
ve smyslu a ust. § 36 odst. 3 správního řádu, a to v další konečné lhůtě do 5 dnů. Po 
uplynutí uvedených lhůt zdejší stavební úřad ve věci rozhodne.  
 
Poučení 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny 
nejpozději do výše uvedeného termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 
námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, 
se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 



3 
 

nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo jiné věcné právo k pozemku 
nebo stavbě. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vítězslav Petřík, v. r. 
vedoucí odboru Stavební úřad 

Za správnost vyhotovení: Ing. Ludmila Baladová 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou a na úřední desce Obecního úřadu Kněždub 
 
Zveřejněno na úřední desce Městského 
úřadu Veselí nad Moravou a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na adrese 
www.veseli-nad-moravou.cz 
 
Vyvěšeno dne: 
……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
 
Sňato dne: 
………………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 

 

- otisk razítka - 



4 
 

 
Obdrží 

Účastník společného řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona - obdrží do 
vlastních rukou 

1. Obec Kněždub, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub, IČ 00284998, 
v zastoupení: Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 4062/3a, 695 01 Hodonín, IČ 60701366  - D 

2. Obec Kněždub, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub, IČ 00284998 - D 
Obec Kněždub žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu nejméně 15 
dnů a o zpětné zaslání tohoto oznámení s vyznačením datumů vyvěšení a sejmutí 
z úřední desky 

3. Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zastoupený Správa a údržba 
silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 70932581, Žerotínovo nám. 
499/3, 602 00 Brno – D 

4. Petr Čambala, Sportovní č.p. 660, 696 02 Ratíškovice – L 
5. Kateřina Čambalová, Vítězná č.p. 881, 696 02 Ratíškovice - L 
6. Rolnická a.s. Hroznová Lhota, č.p. 202, 696 63 Kozojídky - D 
7. EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno – D 
8. GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem – D 

 
Účastník společného řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona – obdrží veřejnou 
vyhláškou – dle § 94l odst. 3 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem 
účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbách na 
nich: 
1202/68, 1202/34, 1202/44, 1202/54, 1202/67, 1202/53, 1202/66, 1202/52, 1202/65, 
1202/64, 1202/51, 1202/63, 1202/50, 1202/62, 1202/49, 1202/61, 1202/48, 1202/60, 
1202/47, 1202/59, 1202/46, 1202/58, 1202/35, 1202/57, 1202/55, 1202/33, 1204/10, 5636/3, 
1200/2, 6209/32, 6335, 1198/97, 1198/1, 1198/72, 1198/18, 6794 v katastrálním území 
Kněždub 
 
dotčené orgány a ostatní 
1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, 

Dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 7, 695 01  Hodonín  (č.j. KRPB-204297-2/ČJ-
2020-060606) – D 

2. Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování – zde 
3. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, třída Bří Čapků 

čp. 3, 695 03  Hodonín (č.j. HSBM-2-2-6/5-POKŘ-2020) – D 
4. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno – D 
 


		2021-07-26T09:11:12+0000
	Not specified




